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”At leve er at have fået i gave
også muligheden for at fejle.”

Kaj Munk

#################################

Noget at leve op til
Jeg tæller ikke ligefrem mine døde
noterer mig bare at tallet stiger støt
men hvad er døde tal
mod sprældøde venner.

Jeg har ikke noget imod de døde
nogle af mine bedste venner er døde
det påfaldende er blot deres
usvækkede livskraft
modsat adskillige nulevende som er
mere døde end levende
jeg kender flere uafdøde
som keder mig til døde
mens de rigtige døde
de professionelle
har det med at gå igen
på uventede tidspunkter
blander sig i alt
sætter skub i en kedelig samtale
får syrener til at blomstre midt om
vinteren.

Jeg frygter ikke de døde
jeg frygter mere de levende
som godt kan ta livsmodet fra mig,
men de døde gir mig oplevelser for livet.

Benny Andersen fra digtet
”Denne kommen og gåen”.

#################################

Stof
til eftertanke………….

Kirkeligt Arbejde
i sognet:
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For øjeblikket har jeg en søn og svigerdat-
ter boende på den anden side af jorden,
nær ækvator. Det betyder, at nat og dag
næsten er lige lange hele året. Forleden
fortalte han mig, at det de savner mest, er
de lange lyse nætter.

Der er så meget, vi tager for givet, tager
som en selvfølge. Forleden faldt jeg over
nedenstående ord, skrevet af en sygeplejer-
ske i Skejby ved Århus:

”Det er så stort – mit liv, dit liv, vores liv.
Det er så stort, at vi hver morgen kan stå
op og trække gardinerne til side for at
solen rigtig kan komme frem og belyse
hver en krog. Mørket jages på flugt.
I denne tid er solen oppe, før vi overhove-
det tænker på at stå op. Verden udenfor i
fuld sving med at leve videre, skabe nyt liv.
Det er så stort.
Hver eneste dag forventer vi at se solen stå
op og gøre vores dag lys, så vi kan komme
videre med livet.
Det er så stort – at se og mærke solen.
Hvordan dens stråler får nye skud til at
komme op af den ellers tunge, mørke jord.
Små grønne spirer myldrer op af jorden
som om det gjaldt om at komme først.
Det er så stort, at jeg får lyst til at prise
Herren min Gud for dette vidunderlige
skaberværk.

Så højt som himlen er over jorden
er din miskundhed stor.

Så langt som østen er fra vesten
har han fjernet vore synder

fra os.

-fra os.”

Så vidt den århusianske sygeplejerske. Det
er godt skrevet, og det er værd at tænke
over.

Vi får det så let på den måde, at vi ikke
kan se skoven for bare træer, glemmer

noget så selvfølgeligt, som at vi nu lever i
de lyse nætter. Sortseeren konstaterer
straks, at efter Sct. Hans bliver dagene kor-
tere. Hvad med at glæde sig over, at indtil
21. september er dagene længere end næt-
terne?

Der findes også kristne mennesker, der
er mere optaget af fortabelsen end af frel-
sen. Det har jeg aldrig forstået! At være
kristen betyder, at vi kan glæde os over
Guds frelse, og er sat fri til at leve livet, og
glæde sig over Guds gaver. Med mere end
et halvt år til jul, må jeg minde om en jule-
salme: ”højt under medbør og dybt i sor-
gen, fred for både i går og i morgen”. Vi
skal bruge sommeren til at glæde os og
frydes over dette herlige liv. De mørke
dage kommer af sig selv, men midt i denne
sommer skal vi huske: ”Det er så stort”.
Vores liv er stort, og Guds gaver er enor-
me, til mennesker der ikke har fortjent det.
God sommer!

Thorkild Schousboe
sognepræst

Det er så stort
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Med den rige danske salmeskat er det
næsten en umulighed, at skulle vælge en
salme ud. På forskellige tidspunkter og i
forskellige situationer vil der være forskel-
lige salmer, der lige netop taler stærkest til
en. For ikke længe siden var det påske,
hvor opstandelsens stærke budskab har
lydt og givet håb ind i en forvirret verden.
Også her har vi mange gode og stærke sal-
mer at vælge mellem, og som gør det svært
at vælge.

Når mit valg så falder på nr. 569 i Den
Danske Salmebog, er det fordi den på en
særlig måde taler til følelserne og forvent-
ningerne. I den forbindelse havde jeg en
stærk oplevelse den 30. december 2005
ved aftensangen i Løgumkloster Kirke. Da
jeg havde fødselsdag syntes jeg, at jeg selv
ville vælge en af de salmer, vi skulle synge
og meddelte organisten dette. Og jeg må
sige, at organisten, Karen Lawrence, havde
gjort sit hjemmearbede. Det var næsten
som at være i Himmerige – og det er godt
med sådanne oplevelser en gang imellem –
de gør hverdagen lidt lettere. Hvad er det
så for en salme? Det er:

Ja, engang mine øjne skal
se Kongen i hans pragt,
tilbede i hans tempelhal
hans nåde og hans magt.
I et krystalklart hav af lys
forsvinder tidens nat og gys,
forvandlet bliver hver gåde her
til lovsangsjubel der.

Og sidste vers:
Så er jeg frelst, så er jeg fri,
så har jeg vundet frem.
Så er min strid med ét forbi,
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så er jeg i mit hjem.
Det hjem min frelser lovet har
hver den, som korset med ham bar,
Guds Paradis, vort rette hjem,
det ny Jerusalem.

Det er jo netop det, påskens budskab peger
hen på, at også jeg/vi engang skal opstå for
altid at være hos Gud i det ny Jerusalem.
Det er ikke en salme vi har gjort brug af i
Løgumkloster Kirke og det er lidt en skam.
Nogle vil nok mene, at den er lidt følelses-
ladet, men gør det noget – har vi ikke brug
for det en gang imellem?

Redaktionen af Kirkebladet beder forskellige i Løgumkloster
fortælle om en salme, der betyder noget særligt for dem.

Orientering
fra menighedsrådet
Som nævnt i sidste Kirkeblad, har
Ministeriet udsendt et debatoplæg med
forslag til ændringer i ledelsesstruktur og
til samarbejde mellem menighedsråd.

Løgumkloster Menighedsråd har valgt
at give sin holdning til kende i et fyldigt
svar, hvor vi stiller spørgsmålstegn ved
nødvendigheden af, at der tilsyneladende
fortsat skal være fire niveauer, ministe-
rium, stift, provsti og menighedsråd. Vi
mener at tre må være nok og mere effek-
tivt.

Regnskabet for 2005 er afsluttet. 2007
ser værre ud. Fra 2007 skal Rådet selv
finansiere de ansattes pensionsbidrag, for
os en merudgift på ca. 250.000 kr, vi skal
selv afholde forsikringer, en udgift vi hel-
ler ikke kender, og der er ingen kompensa-
tion for 2007, men først fra 2008, og belø-
bet sættes ned hver år indtil det er nul kr..
Merbeløbet kan altså kun dækkes ved at
hæve kirkeskatten.

En salme
Af kirkeværge, formand for Indre Mission,
Paul A. Martinussen
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De 4 menighedsråd i den gamle
Løgumkloster kommune har holdt et fæl-
lesmøde med det formål at drøfte fremti-
digt samarbejde. Et udvalg skal komme
med yderligere forslag.

Knud O. Thams

Aftensang i kirken
Hverdage kl. 18.30:
- ledes af repræsentant fra:
mandag: Byen – tirsdag: Højskolen –
torsdag: Refugiet – fredag: IM/LM –
lørdag: Menighedsrådet.
Onsdag – altergang:
1. onsdag: Sognepræsterne
2. onsdag: Højskolen
3. onsdag: Teologisk Pædagogisk Center
4. onsdag: Teologisk Pædagogisk Center
5. onsdag: Sognepræsterne.

Praktiske oplysninger:
Dåb: Aftale om dåb træffes helst 3 uger
før den ønskede dato. Der opgives navn og
adresse på mindst 3 faddere.

Vielse: Aftale om vielse træffes så tidligt
som muligt, og senest 1 måned før den
ønskede dato. Prøvelsesattest udstedes på
Borgmesterkontoret tidligst 4 mdr. før
vielsen skal finde sted.

Dødsfald: Anmeldes senest 2 hverdage
efter dødsfaldet. Begravelse: Dag og klok-
keslæt aftales med den præst, der skal for-
rette begravelsen.

”Løgumkloster Kirke” udkommer 4
gange årligt. Udgives af Menighedsrådet.
Næste nummer har dead-line: 17/7-2006.
Redaktion: Kirsten Stidsen, K. O. Thams
og Thorkild Schousboe (ansvh.)
Tryk: Brag Tryksager

ADRESSER:

LØGUMKLOSTER KIRKE:
Slotsgade 11,
tlf. 74 74 52 40 – 22 17 62 40, fax:..5245
E-mail: locusdei@post.tele.dk
www. loegumkloster-kirke.dk
Åben: kl. 10 - 18.30, søndag 12 - 17

SOGNETS PRÆSTER:
Thorkild Schousboe Laursen, 
Storegade 7, tlf. 74 74 47 47, fax ...57 47
E-mail: tsl@km.dk – Fridag: Fredag

Kirsten Ditlevsen
Kirkevej 2, Ø. Højst,
tlf. 74 77 51 20, fax: ... 51 21
E-mail: kidi@km.dk – Fridag: Mandag

KIRKETJENERE:
Povl Søndergaard, Åparken 8, 
tlf. 74 74 47 06 – 22 17 62 40
Fridag: Mandag
Susanne N. Hansen, Branderupvej 24,
tlf. 74 74 50 20 – Fridag: Fredag

ORGANISTER:
Organist: Poul Skjølstrup Larsen,
Markledgade 13, tlf. 74 74 30 02 –
mobil: 40 68 21 44
Organistassistent: Karen Lawrence,
Mariegade 3, 6100 Haderslev. 
Tlf.  61 36 35 88. Fridag: Torsdag

KIRKESANGERE:
Else Nielsen, Guldagervej 23,
tlf. 74 74 44 89
Elna Jefsen Wolff, tlf. 74834164

KIRKEGÅRDSLEDER:
Christian Hansen, Ryttervej 1, Tønder
Træffes på tlf. 74 74 52 43 - 40 84 24 94
Kontortid: Mandag-fredag kl.9.30-10.00

MENIGHEDSRÅDSFORMAND:
Kirsten Moesgaard, Vestergade 14,
tlf. 74 74 31 20
E-mail: kirsten.moesgaard@mail.dk

KIRKEVÆRGE OG KASSERER:
P. A. Martinussen, Fasanvej 27,
tlf. 74 74 39 77
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Søndag den 4. maj
Pinsedag
kl. 10.00: Gunnar Kasper Hansen

(kaffe)

Mandag den 5. maj
2. Pinsedag
kl. 10.00: Kirsten Ditlevsen

Søndag den 11. juni
Trinitatis Søndag
kl. 10.00 Vita Andreasen

Søndag den 18. juni
1. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00 Kirsten Ditlevsen

Søndag den 25. juni
2. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Uffe Bjerre

Søndag den 2. juli
3. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Thorkild Schousboe

Søndag den 9. juli
4. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Thorkild Schousboe

Søndag den 16. juli
5. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Kirsten Ditlevsen

Søndag den 23. juli
6. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Thorkild Schousboe

Søndag den 30. juli
7. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Thorkild Schousboe

Søndag den 6. august
8. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Thorkild Schousboe

Torsdag den 10. august
Kloster Markeds-Gudstjeneste
kl.  21.00: Thorkild Schousboe

Søndag den 13. august
9. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Gunnar Kasper Hansen

Søndag den 20. august
10. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Thorkild Schousboe

Søndag den 27. august
11. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Thorkild Schousboe

Søndag den 3. september
12. Søndag efter Trinitatis
kl. 10.00: Thorkild Schousboe (kaffe)

Børnepasning under prædikenen ved
alle gudstjenester.

Kirkebil til alle ældre og dårligt gående.
Man ringer selv til AP-Taxi tlf. 74 74 32
43. Gratis befordring til gudstjeneste på
søn- og helligdage og ved ”De ældres
eftermiddag.”

Båndservice. Ved henvendelse til sogne-
præsten kan man låne optagelse af søn-
dagens gudstjeneste.

Fotografering og videooptagelser ved
gudstjenester og kirkelige handlinger er
ikke tilladt.

Gudstjenesteliste
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